patiebatur apparere, an hic vulneratus occiderit ex priori vulnere: ita & posterior percussio manu hominis illata minime permittit scire, an primum vulnus percussum exanimauerit, & occiderit. igitur par ratio parem constituit vtrunque casum. deinde iuris certitudo sufficiens non est ad punitionem ordinariam homicidij, nisi sequatur verè mors. Etenim etiam si vulnus lethale sit, non licet pœna homicidij punire vulnerantem priusquam mors fuerit sequuta: poterit enim contingere, quod vulneratus lethaliter non moriatur: vt modò dicebamus: & probat hoc ipsum text. in dicta lege. huic scripturæ. §. si seruus. Nec erit in hoc casu percussor irregularis, si mors non fuerit sequuta, licet vulnus apparuerit mortiferum. ex quibus malle ipse communem opinionem sequi: tametsi videam eam satis dubiam esse.

Quarta constituitur species, quãdo vnus est à pluribus percussus, & tãdè ex vulneribus illis mortem obierit: nec cõstet: eum potius ex vno quã ex alio vulnere mortuum esse: tunc equidè omnes hi percussores de homicide occiso tenebuntur. d. l. item Me la. §. sed si seruum. versiculo. si plures. & in. d. l. ita vulneratus. in princip. glos. in. l. si in rixa. ff. de sicar. & ibi Bart. col. pe. vers. si verò nõ põt. Andre. de Ifernina, & inibi disputat Afflict. in constit. Neapolit. in lib. 1. rubr. 13. nu. 27. Ludouic. Carreri. in. d. §. 2. nume. 69. Ioan. Igneus in. d. l. 1. §. si Cle. si Fu. H 3 quis

Secūdae partis Relectionis

quis in villa. numer. 59. Card. Anani. & Felin. in dict. capitul. significasti. nu. decimo. l. styli. 57. & idem quo ad irregularitatem probat textus in dict. capitulo. significasti. versic. quòd si discerni. textus optimus in capitul. vltim. 23. quæstio. quinta. notat Socin. in capitul. ad audientiam. de homicidio. numero. 46. sed quòd omnes percussores in hoc casu puniantur pœna extraordinaria, non ordinaria ob incertitudinem, notat Alexan. consi. 15. libr. 1. & Hippo. cõf. 110. qui tamen rem istam confusè nimis tractarūt. Nec potest verè probari eorum opinio: cum illud certū sit, omnes hos percussisse: & percussum ex his vulneribus mortem obiisse. qua ratione certum est, omnes percussores eum occidisse. Non me latet, quibusdam videri, hanc opinionem quam ipse probavi, à multis damnatam esse: sed contendam libenter, eos non huius quarti casus quæstionem, sed sequentis definire, licet Matthæ. Afflict. ad finem quæstionis videatur probare opinionem Alexand. & itidem Anchar. consil. 216. cuius verba Anania in dict. capitul. significasti. refert, nume. 24.

Quintus casus proponitur: quoties quis vno tantum vulnere lethali fuerit percussus, nec appareat à quo: cum tamen plures in conflictu rixæ cum eodem contenderint: vel fuit à pluribus multis vulneribus, quorum vnum tantum est mortiferum, vulneratus: nec cõstat, quis id vulnus intulerit, & sanè in hoc

casu, omnes puniendos fore pœna extra ordinem arbitraria: & neminè ex eis ordinaria: probat regia. l. styl. 57. optimè tenent Ancha. in d. conf. 216. Anania in dict. numer. 24. & ibi Felin. nu. 9. gloss. in dict. §. sed si seruum. verbo. plures. Alexan. in dict. conf. 15. libr. primo, & conf. decimo quarto, libr. 3. Hippol. in singul. 217. idè in rub. G. de probatio. nu. 418. & in conf. 110. Ioan. Igneus in dic. §. si quis in villa. nu. 50. Paul. Parisi. in consi. 148. lib. 4. nume. 3. dicens, hanc opinionè comunè esse. idem fatetur eam sequutus Ludoui. Carrer. in d. §. 2. nu. 75. hoc ipsum tenet Gaudin? tit. de homici. 4. col. Alberic. in dict. l. vltim. ff. de sicar. & ibi Hippo. num. quarto. Speculat. titulo. de homicid. §. primo. vers. pone. Bonifacius titulo. de homici. rubrica de insult. & percusso. column. sexta. & titulo. de pœnis. columna vltima. Ioan. de Imola in hac cõstitutione, si furiosus. col. vlt. Deti. in l. fauorabiliore. num. 6. ff. de regul. iur. & licet glo. in d. §. sed si seruū. velit simpliciter neminè puniendū in hoc casu, est intelligenda quoad punitiōem ordinariam secundū omnes. Sic gl. in cap. cupientes. verb. qui culpabiles. de elect. in. 6. & in capit. quiescamus. 42. dist. quæ sentiunt, omnes hoc in casu puniendos: & Barto. in dic. l. vlt. obtinebunt quoad pœnā extraordinariam.

Quo ad irregularitatem verò, & si glo. in d. c. quiescamus. sentiat hanc quæstionem expressim decisam esse in d. c.

Secūdae partis Relectionis

glossa in dict. capitulo. significasti. ex eo textu deduxerunt a contrario sensu: cum is sit receptissima sententiae maximè contrariū. quā ob rem Panormit. & Anania ibi. & Soci. in. d. c. ad audientiam. num. 45. censent textum in dic. capitulo. significasti. intelligendum fore, quoties habens voluntatem occidendi, opē, vel auxilium, aut fauorem occisoribus dederit: iuxta textū in capitulo. sicut dignum. §. vlti. de homici. hie idē intellectus colligitur ex Io. Andre. eodem Innoc. Hosti. & Hēri. in cap. significasti. colum. 3. aut sanè procedit opinio Innocēt. vbi quis potuit occisum a morte liberare, & noluit, nec liberauit: quasi reus sit homicidii qui potuit hominem liberare a morte, & non liberauerit: cap. sicut dignum. §. illi etiam. de homici. quod in specie notat Hostiens. in dict. capitulo. significasti. cuius opinioni suffragatur textus in capitulo. quantā. de sentent. excommunicat. vbi probatur, non tantum esse excommunicatū eum, qui clericum percusserit: sed & eum, qui, cum posset, noluit manifesto facinori obuiare. Qua in re illud est obseruandum, iure pontificio teneri quem ab altero, si commodè possit, iniuriam propulsare, & eum ab ea defendere, ac liberare. capi. non inferenda. & capitulo. vlt. 2. quaestio. tertia. capitulo. dilecto. de sentent. excommunicat. in sexto. vers. & quidem. alioqui reus erit ipsius commissi criminis. quod non ita